
22 Tučňák | duben 2025

Nabkonec

Měsíčník MČ Praha 4, zdarma dobschránek, ročník XXXV 

• Vychází 11x ročně • Místo vydání: Praha • Registrace: MK ČR E 12556 
• Pro MČ Praha 4 připravuje: Český Domov Media House s.r.o., IČ: 257b92b920,
držitel certifi kátu ISO 901 • Šéfredaktor: Martin Dudek 

• Redakční rada: Ondřej Kubín, Irena Michalcová, Patrik Opa, Jiří Bigas, Petr Kučera, Eva Kebrlová, Alžběta Rejchr-
tová abVěra Marušiaková • Předseda redakční rady: Jiří Bigas • Inzerce: Renáta Čížková, tel.: 777b 114b473 • Adresa 
redakce: Pod Altánem 99/103, 100b00 Praha 10 – Strašnice, tel.: 734b580b087 • Vydavatel: MČ Praha 4, Antala Staška 
2059/80b, Praha 4, IČ: 063584 • Fotografi e bez uvedení zdroje pocházejí zb redakčního archivu či zbMČ Prahab4 
• Titulní foto: MČ Praha 4 • Tisk: Svoboda Press • Měsíčník slouží kb informování obyvatel Prahyb 4, není perio-
dikem žádného politického subjektu • Náklad: 82b000 • Zabobsah zveřejněné inzerce je zodpovědný její zadavatel 
• Distribuce dubnového čísla probíhá odb27. 3. do 3. 4. Distribuce květnového čísla je plánována odb25. 4. do 5. 5.
Distribuci zajišťuje Český Domov Media House s.r.o. • Uzávěrka květnového čísla je 9. dubna 2025.

Příspěvky abpřipomínky kbčasopisu lze podávat nabradnici MČ Praha 4, e-mailem: tucnak@praha4.cz
nebo písemně nabadresu redakce. • Podmínky inzerce abtermíny vydání nabwww.ceskydomov.cz.

KONTAKTY NAbREDAKCI AbINZERCI

Obchodní ředitelka: 
Iveta Šavelová
tel.: 724b274b181
e-mail: iveta.savelova@ceskydomov.cz

Šéfredaktor: 
Martin Dudek
tel.: 774b820b075
e-mail: martin.dudek@ceskydomov.cz

Inzertní manažerka: 
Renáta Čížková
tel.: 777b114b473
e-mail: renata.cizkova@ceskydomov.cz

So
ut
ěž

Tučňák

Máte svého psa 
pod kontrolou?
Městská část Praha 4 zahajuje osvětovou kampaň nazvanou 
Máte svého psa pod kontrolou? Kvůli přibývajícím dotazům zbřad 
veřejnosti, jak je to sbvolným pobíháním psů vbzeleni, abzejména 
tam, kde si hrají děti, se městská část rozhodla upozornit pejskaře 
nabtuto problematiku formou informativních tabulek.

Městská vyhláška volné po-
bíhání psů vbzeleni abvbpar-
cích zakazuje, přitom však 
nijak neupravuje použití 

vodítek. Majitel by ale svého psa měl 
mít vždy pod kontrolou, to znamená 
nabočích. Abpokud už dojde kbnechtě-
nému kontaktu psa sbčlověkem, měl by 
získat nad psem rychlou kontrolu. Sa-
mozřejmě kontakt může být ze strany 
psa některým lidem sympatický, nicmé-
ně ani případné přátelské vyskakování 
psa nabčlověka nemusí být příjemné 
všem lidem.

„Vbnašich parcích, kde dochází 
kbsetkávání psů abdětských, popřípadě 
ibdospělých návštěvníků, se brzy objeví 
tabulky, nabkteré budou moci obyvatelé 
odkazovat absna-
žit se obosvětu 
mezi těmi, 
kteří své psy pod 
přímou kontro-
lou zbrůzných 
důvodů nemají. 
Pomůžeme tím 
minimalizovat 
riziko nechtěné-
ho kontaktu psů 
sbdětmi vbmís-
tech, kde si často 
hrávají,“ uvedl 
radní pro životní 
prostředí abmíst-
ní Agendu 21 
Tomáš Hrdinka 
(ANO 2011). 

Městská část nechá vyrobit pro začá-
tek 30 tabulek, které budou umístěny 
vbparcích NabPankráci, nabnáměstí 
Generála Kutlvašra abJezerka, ubbiotopu 
vbBraníku, nabBranické louce, vbparčíku 
ubkostela sv. Pankráce abnabFidlovačce.

„Jako zakladatelka PesFestu se 
kebkampani připojuji abvěřím, že ibdíky 
této aktivitě bude soužití psů ablidí 
harmoničtější. Prosím, berme ohledy 
nablidi, kteří mají raději rybičky než 
čtyřnohé chlupáče. Mějme prosím ohle-
dy ibnabpsy, kteří se sbnašimi miláčky 
kamarádit nechtějí,“ uvedla zastupitel-
ka abpředsedkyně Výboru pro bez-
pečnost Zastupitelstva městské části 
Prahab4 Lucie Michková (ODS). 

(red)

Strážníci nemohou být všude, důležitá je proto obyčejná lidská ohle-
duplnost. Ilustrační foto: MP Praha

Vyhrajte knihu 
obchovu psů!
Cílem knihy 
Chov psů 
- Příručka 
zodpovědné-
ho chovatele 
je seznámit 
chovatele psů 
srozumitel-
nou formou 
sbnejnovější-
mi vědeckými 
poznatky 
vboblasti 
genetiky psů, 
krytí feny, porodu abnásledné péče 
obštěňata abvýchovy štěněte. Napří-
klad vbkapitole obgenetice naleznete 
nejen vysvětlení základních genetic-
kých pojmů, ale také stále diskutova-
né téma – dědičnost dysplazie kyčel-
ního abloketního kloubu – ibinformace 
obdědičném zbarvení srsti. Abkdo má 
ambice se svým psem později vyhrá-
vat soutěže, vbkapitole obvýstavách jis-
tě ocení přehled jednotlivých katego-
rií, tříd ibocenění. Kniha RNDr.bEvžena 
Korce je proto určena jak zkušeným 
chovatelům, tak ibtěm, kteří sbchovem 
psa začínají.

Soutěžní otázka
Co znamená slovo klíšťky?
a) první psí řezáky 
b) paraziti vborganismu 
c) zvláštní zbarvení srsti

Odpovězte nabsoutěžní otázku dob
9. dubna 2025 nabe-mail: martin.
dudek@ceskydomov.cz abtři výherci 
získají pobknize Chov psů – Příručka 
zodpovědného chovatele. Obvýhře 
budou vyrozuměni e-mailem.

Výherci zbbřeznového čísla (správná 
odpověď c – Kryštůfek): Patrik Perner, 
Alena Králová a J. Soukupová. 
Gratulujeme!


